
Julio Hernández Flores 9611696379
2.22 kW 4 de Junio de 2025
1B 670011201208

459 kWh prom. $ 929

4 554 kWh $60

93.54 % BIMESTRE $ 869

$5,571.00 MXN $357.00 MXN $5,214.00 MXN

555 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 7.8 AÑOS



Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250021

Julio Hernández Flores  
9611696379
jci_net@hotmail.com

4 Canadian Solar PV Module 555W

2220 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

1 Inversor 2.5 kw

Subtotal $ 40,882.25

TOTAL (MXN) $ 40,882.25

este presupuesto es estimado, se debe revisar en físico para corroborar lo necesario

9611556883 mota@ecsachiapas.com



1 $ 5,571.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 5,214.00 $ 5,214.00 $ -35,668.25

2 $ 5,738.13 $ 367.71 $ 0.00 $ 5,370.42 $ 5,370.42 $ -30,297.83

3 $ 5,910.27 $ 378.74 $ 0.00 $ 5,531.53 $ 5,531.53 $ -24,766.30

4 $ 6,087.58 $ 390.10 $ 0.00 $ 5,697.48 $ 5,697.48 $ -19,068.82

5 $ 6,270.21 $ 401.81 $ 0.00 $ 5,868.40 $ 5,868.40 $ -13,200.42

6 $ 6,458.32 $ 413.86 $ 0.00 $ 6,044.46 $ 6,044.46 $ -7,155.96

7 $ 6,652.07 $ 426.28 $ 0.00 $ 6,225.79 $ 6,225.79 $ -930.17

8 $ 6,851.63 $ 439.06 $ 0.00 $ 6,412.56 $ 6,412.56 $ 5,482.39

9 $ 7,057.18 $ 452.24 $ 0.00 $ 6,604.94 $ 6,604.94 $ 12,087.33

10 $ 7,268.89 $ 465.80 $ 0.00 $ 6,803.09 $ 6,803.09 $ 18,890.42

11 $ 7,486.96 $ 479.78 $ 0.00 $ 7,007.18 $ 7,007.18 $ 25,897.60

12 $ 7,711.57 $ 494.17 $ 0.00 $ 7,217.40 $ 7,217.40 $ 33,114.99

13 $ 7,942.91 $ 509.00 $ 0.00 $ 7,433.92 $ 7,433.92 $ 40,548.91

14 $ 8,181.20 $ 524.27 $ 0.00 $ 7,656.93 $ 7,656.93 $ 48,205.84

15 $ 8,426.64 $ 539.99 $ 0.00 $ 7,886.64 $ 7,886.64 $ 56,092.49

16 $ 8,679.44 $ 556.19 $ 0.00 $ 8,123.24 $ 8,123.24 $ 64,215.73

17 $ 8,939.82 $ 572.88 $ 0.00 $ 8,366.94 $ 8,366.94 $ 72,582.67

18 $ 9,208.01 $ 590.07 $ 0.00 $ 8,617.95 $ 8,617.95 $ 81,200.62

19 $ 9,484.25 $ 607.77 $ 0.00 $ 8,876.49 $ 8,876.49 $ 90,077.10

20 $ 9,768.78 $ 626.00 $ 0.00 $ 9,142.78 $ 9,142.78 $ 99,219.88

21 $ 10,061.85 $ 644.78 $ 0.00 $ 9,417.06 $ 9,417.06 $ 108,636.95

22 $ 10,363.70 $ 664.13 $ 0.00 $ 9,699.58 $ 9,699.58 $ 118,336.52

23 $ 10,674.61 $ 684.05 $ 0.00 $ 9,990.56 $ 9,990.56 $ 128,327.09

24 $ 10,994.85 $ 704.57 $ 0.00 $ 10,290.28 $ 10,290.28 $ 138,617.37

25 $ 11,324.70 $ 725.71 $ 0.00 $ 10,598.99 $ 10,598.99 $ 149,216.35

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 595.0 635.9 511.3 545.8 495.0 594.6

Consumo actual 532.0 424.0 175.0 438.0 631.0 553.0

Prolongacion de la 5ta Norte Poniente 2864


